26/07/2023, 07:48 Prefeitura Municipal de Portalegre

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/301536A2/03AAYGu2T-4Zr7lqG51MwO3MJsbdBXSJHy__hZQ3_SpEBKyw0v6gOxg-sEk1F2… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE JULGAMENTO - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO -

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023

AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 004/2023 – TP/PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26060001/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 –
TP/PMP

OBJETO: Contratação de empresa especializada destinada a
Execução de Pavimentação de Paralelepípedo com método
convencional, drenagem superficial, sinalização viária e
passeios com acessibilidade, através de parceria entre o
Governo Federal/Ministério das Cidades (Contrato de Repasse
nº 934898/2022 – Operação nº 1084219-16/2022) e a Prefeitura
Municipal de Portalegre/RN.

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTALEGRE/RN, torna público aos interessados o
Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação da
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 – TP/PMP. Após análise,
a CPL declarou HABILITADAS as empresas: SETE
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 24.372.340/0001-01;
CONSTRUTORA SUASSUNA E MARTINS, CNPJ:
04.441.785/0001-99; CLPT CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
25.165.699/0001-70; CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 41.284.989/0001-90; JQ
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – ME,
CNPJ: 37.883.801/0001-52; DR & J LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 17.382.733/0001-30; ENGEMAX
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
18.716.666/0001-06; BOBÔ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 35.341.731/0001-85; FL ENGENHARIA,
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
36.783.315/0001-08; CONSTRUTORA ASSU LTDA, CNPJ:
07.126.573/0001-05; RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS
LTDA ME, CNPJ: 08.487.196/0001-00; ATRES COMERCIAL
E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 27.328.922/0001-89;
CARVALHO CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 22.318.474/0001-19; AB CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 07.161.661/0001-48; CM
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 37.484.379/0001-62;
EXTREMA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 29.288.569/0001-86; JCL ENGENHARIA EPP,
CNPJ: 23.304.039/0001-06; CONSTRUTORA DANTAS E
SERVIÇOS RAFAEL MOREIRA LTDA, CNPJ:
97.519.353/0001-34; DANTAS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS, CNPJ: 30.706.798/0001-52; PONTES
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 40.141.083/0001-53;
AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
36.858.254/0001-92; CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 22.924.281/0001-01; MFD
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
44.137.144/0001-60; DOISE PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ: 34.254.143/0001-41; MORLIS
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI, CNPJ:
29.646.397/0001-75; ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ: 30.610.589/0001-00; JD CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.495.347/0001-55;
CONSTRUART CONSTRUÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.286.707/0001-90; NUNES
CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E OBRAS
URBANÍSTICAS LTDA, CNPJ: 09.181.832/0001-26; C2
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

Õ

26/07/2023, 07:48 Prefeitura Municipal de Portalegre

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/301536A2/03AAYGu2T-4Zr7lqG51MwO3MJsbdBXSJHy__hZQ3_SpEBKyw0v6gOxg-sEk1F2… 2/2

27.711.376/0001-60; HR DE SOUZA CONSTRUÇÕES
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA, CNPJ: 08.250.245/0001-
89; RSL CONTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ:
50.162.359/0001-33; EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS
MVM LTDA, CNPJ: 37.094.328/0001-24; AMV PROJETOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ: 10.480.822/0001-70;
WB EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS E COMÉRCIO
EIRELI, CNPJ: 28.240.229/0001-12; CONSTRUTORA JF
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.883.090/0001-00.

Ficaram INABILITADAS as empresas: TNC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
49.219.307/0001-77; LORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 30.746.170/0001-80; IMPÉRIO
CONSTRUÇÕES E LIMPEZA URBANA LTDA, CNPJ:
47.568.207/0001-20; FJ DE LIMA JÚNIOR, CNPJ:
19.363.375/0001-44; AF CONSTRUTORA E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 43.018.339/0001-28; MODELO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ:
27.106.675/0001-76; J & P MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ: 11.495.429/0001-13; R&N
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS
LTDA EPP, CNPJ: 17.604.005/0001-26; MFA
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 24.575.584/0001-91.

O Julgamento da Habilitação estará disponível no site:
www.portalegre.rn.gov.br. Desta forma, fica aberto o prazo
recursal previsto no Art. 109 da Lei Federal nº. 8.666/1993.

Portalegre/RN, 25 de Julho de 2023.

 JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Presidente da CPL
Portaria nº 001/2023 – GP/PMP

Publicado por:
José Alan da Silva Fernandes

Código Identificador:301536A2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/07/2023. Edição 3083
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/